CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: apoio@ camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 221/2021

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à V.
Exa. a presente proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA QUE SEJAM REALIZADAS MELHORIAS PARA A AVENIDA DÁRIO DE MELO”.

J U S T I F I C A T I V A :

Os Vereadores abaixo subscritos, vem através desta Indicação, solicitar ao Chefe do Poder

Executivo que através dos Departamentos competentes sejam reaiizadas as seguintes melhorias

para a Avenida Dário de Melo:

Através de uma visita in-loco, juntamente com o Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Meio Ambiente e alguns representantes do Bairro São Judas, estes Vereadores puderam analisar e

a necessidade de realizar-se melhorias na referida Avenida.

Diante das informações, solicitamos um estudo técnico para que seja pavimentado o canteiro

central com bloquetes deixando devido espaço para crescimento e desenvolvimento das árvores

locais, e a implantação de lixeiras para descarte de lixos. Na oportunidade, solicitamos também que

seja realizada a devida iluminação no canteiro central.

Com a realização de tais ações será proporcionada uma área de lazer no local para os
moradores e transeuntes.

Desta forma, solicitando-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez),

desde que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do Regimento Interno desta

Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 20 de agosto de 2021.

otoloßl&L
Rosa dos Santos

8fe de Gabinete
fetrícMÍa 01716-7

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA
Vereador 2021-2024

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: cam ara.pium hi@ terra.com .br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

% t7 ._ ;•) £
FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA

Vereador 2021-2024

REINALDODOS REIS SILVA
Vereador 2021-2024

Página 2 de 2

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br